2023 年 11 月２日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

一般社団法人ジャパンバレーボールリーグ公式アプリ「スマート V」

毎日無料で好きなチームの選手カードが引ける新機能登場のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社で

あり電子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、ならびにプロスポーツチームやリーグ向

けのデジタルトレーディングカードサービスを開発、運営している株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、

代表取締役：池田宗多朗）は、一般社団法人ジャパンバレーボールリーグ（以下、V リーグ）の公式アプリ「ス

マート V」にデジタルカードが引ける新機能を追加したことを、下記の通りお知らせします。

記

■試合がない日も、毎日選手と出会える！

「スマート V」ユーザーなら、誰でも手軽に、登録も不要、そして毎日無料で、V リーグ所属選手のデジタル

カードを引くことができます。V リーグファンにとってはすでにお馴染みとなった、V リーグ公式デジタルカ

ードコレクション「V コレ」にて提供中の選手カードがもらえる、「スマート V」限定サービスとなります。

■好きなチームを選んでカードが引ける！

「V コレ」では特別なケースを除いて、チームを選んでカードを引くことはできませんが、「スマート V」で

は毎回、自分の好きなチームを選ぶことができます。「スマート V」限定で、各チームのカードホルダーもご

用意いたしました。贔屓のチームのコンプリートを目指して、まずはお気軽にアプリにて、カード収集をお

楽しみください。

■入手したカードは「V コレ」に送って保存可能！

毎日引けるカードは「V コレ -MEN-」「V コレ -WOMEN-」それぞれ１枚ずつとなります。コツコツ集めたカー

ドは「V コレ」に送ってコレクションに加えることができます。「V コレ」には「スマート V」では入手でき

ない、希少かつ豪華デザインの選手カードが多数存在しています。なお、「V コレ」ではカード収集だけでな

く、ユーザー同士でのカード交換や、様々なお題が課されるミッション、競い合いを楽しむランキング、集

めたカードで作るドリームチーム、勝敗を当てて報酬を目指す試合予想機能等、盛りだくさんのお楽しみを

ご提供しております。「スマート V」と合わせて、ぜひご利用ください。

■スマート V とは？

V リーグチケットサイト（V チケ）で購入したチケットを受け取れる電子チケット機能を内蔵した公式アプリ

です。紙チケットの発券ではコンビニ店頭での引き取りや、配送での受け取りが必要でしたが、お手持ちの

スマートフォンに「スマート V」アプリをインストールして、いつでも、すぐにチケットを受け取ることがで

きるようになります。

■サービス概要

名    称 ： V リーグ公式アプリ「スマート V」

推奨端末 ：

・iPhone 「iOS 13.0」以上

・Android 「Android OS 7.0」以上

※本アプリの電子チケットはご入場時にインターネット接続が必要です

※一部非対応のスマホ機種もございます

コピーライト ： ©Japan Volleyball League ALL RIGHTS RESERVED ©Tixplus,Inc. All Rights Reserved.

URL ：https://tixplus.jp/feature/vleague/app/index.html

App Store ： https://apps.apple.com/jp/app/id6452552139

Google Play ： https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.tixplus.vleague&hl=ja-JP

※Apple、Apple ロゴ、および iPhone は米国その他の国で登録された Apple Inc.の商標です。

※App Store は Apple Inc.のサービスマークです。

※iPhone 商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※「Google」ロゴは、Google Inc.の商標または登録商標です。

https://apps.apple.com/jp/app/id6452552139
https://play.google.com/store/apps/details?id=jp.tixplus.vleague&hl=ja-JP

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/